
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 69, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
 

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 466, de 8 de setembro 
de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº 173, de 9 de setembro de 2020, seção 2, pág. 20, e 
considerando o que consta no Processo n° 23091.006734/2021-50; a Resolução Consuni/Ufersa nº 51, 
de 1º de setembro de 2021, resolve: 

Art. 1º  Autorizar o afastamento da servidora docente Elaine Cristina Forte Ferreira, 
matrícula siape nº 2086760, com a finalidade de realizar estágio pós-doutoral em Educação, na 
Universidade Federal de Juiz de Fora – UFJF, em Juiz de Fora/Minas Gerais, no período de 9 de 
fevereiro de 2022 a 15 de dezembro de 2022. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 9 de 
fevereiro de 2022. 

 

 

 

ROBERTO VIEIRA PORDEUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2022-02-14T15:26:00-0300
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS:06759688449




